
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 025 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 012/2021.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora MÔNICA DO SOCORRO DE ALMEIDA LOBA-
TO, matrícula n° 5417228/4, CPF Nº 373059992-53, Suprimento de Fun-
dos, no valor de R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais) destinados a 
atender as despesas urgentes e de pronto pagamento, onde os dispêndios 
serão aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.131.1508.8233-3390-30 - R$    1.400,00 - Consumo
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 631449

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:20/02/2021
Vigência:20/02/2021 a 20/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:17
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA OFTALMED S/S LTDA - ME
CNPJ n. .02.835.793/0001-94
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 1698, sala 1501,
tel: (91)3088-0660, e-mail: ascofi @ascofi pa.com.br, Bairro: Umarizal
Município BELÉM/PA, CEP:66.055-200
 Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:28/02/2021
Vigência: 28/02/2021 a 28/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:132
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: EXCELÊNCIA LABORATORIO DE ANÁLISE
CLÍNICA LTDA-EPP- EXCELÊNCIA LABORATORIO
CNPJ n. 13.961.079/0001-69
Endereço: AV.STA. TEREZA nº.570, bairro Setor Oeste,
Município Redenção/PA, CEP:68.552-248
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
 TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:28/02/2021
Vigência:28/02/2021 a 28/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 006
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: SONOGRAFIA DIAGNÓSTICO LTDA-ME
CNPJ n.04.550.646/0001-01
Endereço: Av. Governador José Malcher nº.651, Bairro Nazaré,
município Belém /PA, CEP: 66.035-100
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------

Protocolo: 612781

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 078 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/871879;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Roberto Favacho Lobato, Id. Funcional nº 
5948822/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/ 
Secretário de Diretoria, lotada no Gabinete da Presidência, para atuar como 
Fiscal do Contrato Administrativo nº002/2021 – IGEPREV, fi rmado com a 
EMPRESA AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, CNPJ nº 05.192.061/0001-11, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados de Gestão Documental, visando suprir as necessi-
dades do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV 
no que tange aos serviços de Arquivologia.
II – DESIGNAR a servidora Maíra Moreira Pampolha Moraes, Id. Funcional 
nº 5916654/2, ocupante da função de Técnico em Arquivologia, lotada na 
Coordenadoria de Administração e Serviços, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 631693
PORTARIA Nº 082 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/915097;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Leonardo Condurú Guedes, Id. Funcional nº 
55587351/5, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotado no Nú-
cleo Regional de Santarém - NReg, para atuar como Fiscal do Contrato 
Administrativo nº003/2021 – IGEPREV, fi rmado com a FERGOLD CORRE-
TORA DE SEGUROS EIRELI, CNPJ nº 05.192.061/0001-11, que tem como 
objeto a locação de 01 (um) salão térreo medindo 212,29 m2 localizado à 
Rua Marechal Deodoro, nº253 (perímetro: TV. Lauro Sodré e Rua Capitão 
Eufrazino de Andrade), bairro Ianetama, na cidade de Castanhal no Estado 
do Pará, conforme escritura pública de inventário, ao livro 0111, fl s. 020, 
do Cartório do 1º ofício de Notas e Registro de Imóveis de Castanhal/Pa, 
imóvel este devidamente registrado sob a matrícula nº27000 no respectivo 
Cartório de registro de imóveis de Castanhal.
II – DESIGNAR a servidora Arlinda Maria Pinto Virgolino Basto, Id. Funcio-
nal nº57189922/8, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, lotada 
na Central de Atendimento - CATEN, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 631689

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 085 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/216796 (PAE), de 24/02/2021.


